
Ročník 2016

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 5 Rozesláno dne 22. července 2016

O B S A H

9. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Kaňon Vltavy u Sedlce
10. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Krnčí a Voleška
11. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Les u Libeže
12. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Louky u Drahlína
13. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Na horách
14. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Niva Bělé u Klokočky
15. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Pahorek u Ledčic
16. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Vehlovické opuky
17. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní rezervace Vymyšlenská pěšina
18. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Žerka

Veřejnoprávní smlouvy

87/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a obcí Bašť
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

88/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a obcí Hlavenec
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

89/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a obcí Hovorčovice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

90/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jílové u Prahy a obcí Psáry
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

91/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Koleč a obcí Chvatěruby
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

92/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kolín a obcí Toušice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

93/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou a obcí Nová Ves
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

Strana 365 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 365



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 366

94/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou a obcí Postřižín
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

95/VS/2016 Smlouva uzavřená mezi Lesy České republiky s.p. a Českou republikou – Krajským úřadem Středočeského kraje
– ochrana zvláště chráněného území Loučeňské rybníčky

96/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Budiměřice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

97/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Dvory
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

98/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Kostelní Lhota
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

99/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Kovanice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

100/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a městysem Křinec
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

101/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Písty
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

102/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a městem Sadská
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

103/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Třebestovice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

104/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Velenka
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

105/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Zvěřínek
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

106/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Kouty
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

107/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Sokoleč
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

108/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Sokoleč
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

109/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Vrbová Lhota
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

110/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Sibřina
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

111/VS/2016 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Lysá nad Labem a městem Benátky nad Jizerou
(uveřejněné v částce 4/2015 Věstníku Středočeského kraje pod č. 79/VS/2015)
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 366



Strana 367 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36
odst. 1, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příz -
nivého stavu předmětu ochrany části evropsky významné 
lokality Kaňon Vltavy u Sedlce (kód lokality CZ0110154)
vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Kaňon Vltavy u Sedlce
(dále jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v katastrálním území
Brnky v okrese Praha-východ.

(3) Hranice přírodní památky se stanovuje uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 3,44 ha. 

(5) Hlavním předmětem ochrany evropsky významné 
lokality Kaňon Vltavy u Sedlce jsou přírodní stanoviště 

v zájmu evropských společenství z přílohy I a II směrnice
O ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů
a planě rostoucích rostlin č. 92/43/EHS. 

Konkrétně se jedná o tyto typy přírodních stanovišť:
40A0 Kontinentální opadavé křoviny,
6190 Panonské skalní trávníky (Stipo-Festucetalia pal-

lentis),
6210 Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na

vápnitých podložích (Festuco-Brometalia),
8220 Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých

svahů,
8230 Pionýrská vegetace silikátových skal (Sedo-Scle-

ranthion, Sedo albi-Veronicion dillenii).

Čl. 2
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, 
pověřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na -
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

9
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 9/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Kaňon Vltavy u Sedlce

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Např. § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů; § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 367



Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 9/2016

Orientační znázornění hranic přírodní památky na podkladě katastrální mapy

Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 368

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 368



Strana 369 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 9/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 369



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 370

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 370



Strana 371 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (kraj-
ské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36, § 37,
§ 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého stavu
předmětu ochrany evropsky významné lokality Krnčí a Vo -
leška (kód lokality CZ0210107), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Krnčí a Voleška (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Kladno, v ka-
tastrálním území Kladno a Libušín. Hranice přírodní památ-
ky se stanovuje polygonem, jehož vrcholové body jsou urče-
ny souřadnicemi udanými v Jednotné trigonometrické síti
katastrální1). Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů uzavře-
ného geometrického obrazce je uveden v příloze č. 2 tohoto
nařízení.

(3) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 74,06 ha. Orientační grafické znázornění hranic
přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(4) Předmětem ochrany jsou evropsky významná stano-
viště uvedená v příloze č. 1 směrnice O stanovištích
č. 92/43/EHS. Konkrétně se jedná o:

9150 – Středoevropské vápencové bučiny (Cephalant-
hero – Gagion)

9180 – Lesy svazu Tilio – Acerion na svazích, sutích
a v roklích – prioritní stanoviště

91I0 – Eurosibiřské stepní doubravy – prioritní stanoviště

Čl. 2
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemku p. č. 6351/1
v katastrálním území Kladno. Orientační grafické znázornění
hranic ochranného pásma přírodní památky je obsaženo
v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(2) Celková výměra ochranného pásma činí 113 m2.

(3) Hranice ochranného pásma přírodní památky se sta-
novují polygonem, jehož vrcholové body jsou určeny souřad-
nicemi udanými v Jednotné trigonometrické síti katastrální.
Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů uzavřeného geome-
trického obrazce je uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
u Obecního úřadu obce Libušín, na Magistrátu města Kladna
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

10
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 10/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Krnčí a Voleška

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 371



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 372

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 10/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 372



Strana 373 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 10/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 373



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 374

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 374



Strana 375 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 375



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 376

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 376



Strana 377 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 377



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 378

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 378



Strana 379 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 379



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 380

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 380



Strana 381 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 381



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 382

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 382



Strana 383 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 3 
k nařízení Středočeského kraje č. 10/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 383



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 384

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36
odst. 1 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 114/1992 Sb.“), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Les u Libeže (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v katastrálním území 
Libež v okrese Benešov.

(3) Hranice přírodní památky se stanovuje uzavřeným geo-
metrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou ur-
čeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigonometric-
ké sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic jednotlivých
vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je uveden v příloze
č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění hranic pří-
rodní památky je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 1,34 ha. 

(5) Hlavním předmětem ochrany přírodní památky Les
u Libeže je populace zvonku hadincovitého (Campanula cer-
vicaria) včetně dalších zvláště chráněných druhů rostlin.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předchozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) aplikace hnojiv a biocidů,

b) skladování biomasy, vytěženého dřeva či jiného 
materiálu,

c) umisťování mysliveckých zařízení a volné přikr -
mování zvěře,

d) činnosti spojené s narušováním přírodních stanovišť
a ovlivňováním populací rostlin,

e) obnova porostů na souvislé holé ploše větší než 0,1 ha,
f) provádění zásahů při hospodaření v lesích, které ne-

jsou uvedeny ve schváleném lesním hospodářském
plánu kromě mimořádných stavů, kdy provedení zá-
sahu nesnese odkladu2).

(2) Předchozí souhlas podle odst. 1 není vyžadován při
provádění činností a prací prováděných v souladu se schvále-
ným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 nejsou dotčena
ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, pod -
kladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných
území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

11
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 11/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Les u Libeže

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Např. § 32 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.
3) Např. § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů; § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 384



Strana 385 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 1 
k nařízení Středočeského kraje č. 11/2016

Orientační znázornění hranic přírodní památky na podkladě katastrální mapy

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 385



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 386

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 11/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 386



Strana 387 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého sta-
vu předmětu ochrany evropsky významné lokality Louky
u Drahlína (kód lokality CZ0214040), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Louky u Drahlína (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Příbram v ka-
tastrálním území Drahlín. Hranice přírodní památky se stano-
vují uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami,
jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v systému
Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam
souřadnic jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického
obrazce je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační
grafické znázornění hranic přírodní památky je obsaženo
v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 12,6 ha.

(4) Hlavním předmětem ochrany v daném území jsou
modrásek očkovaný (Maculinea teleius) a modrásek bahenní
(Maculinea nausithous), kteří jsou silně ohroženými zvláště
chráněnými druhy.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

Z důvodu zajištění předmětu ochrany se vymezují podle
§ 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. následující činnosti 

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předchozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů,

b) vysazování nebo vysévání rostlin nebo vypouštění
živočichů,

c) umísťování a povolování nové stavby, včetně staveb
jednoduchých a drobných,

d) odvodňování pozemků meliorací, či jiné změny vod-
ního režimu,

e) nevratné poškozování půdního povrchu prováděním
terénních úprav, navážek či zemních prací,

f) používání pesticidů, biocidů či jiných chemických
látek,

g) hnojení luk průmyslovými či statkovými hnojivy,
h) zvyšování pastevní zátěže,
i) vjíždění vozidly do území přírodní památky; souhlas

se nevyžaduje u vozidel integrovaného záchranné-
ho systému, vozidel příslušných správních orgánů
a u vozidel zajišťujících péči o pozemky či porosty. 

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
Městského úřadu města Příbram, Obecního úřadu obce Dra-
hlín a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,
pověřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody po-
dle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, pod-
kladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných
území.

(2) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na-
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského
kraje.

12
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 12/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Louky u Drahlína

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 387



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 388

Příloha č. 1 
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 388



Strana 389 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 389



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 390

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 12/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 390



Strana 391 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 391



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 392

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 392



Strana 393 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého sta-
vu předmětu ochrany evropsky významné lokality Na horách
(kód lokality CZ0210044), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Na horách (dále jen „pří-
rodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Příbram v ka-
tastrálním území Křešín.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 4,7599 ha. Orientační grafické znázornění hra-
nic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto 
nařízení.

(5) Předmětem ochrany jsou evropsky významná stano-
viště uvedené v příloze č. 1 směrnice O stanovištích
č. 92/43/EHS. Konkrétně se jedná o:

6210 – Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na
vápnitých podložích (Festuco – Brometalia),
význačná naleziště vstavačovitých – prioritní
stanoviště

6210 – Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na
vápnitých podložích (Festuco – Brometalia)

8230 – Pionýrská vegetace silikátových skal (Sedo Scle-
ranthion, Sedo labi – Veronicion)

a dále o tyto druhy rostlin:
koniklec luční (Pulsatilla pratensisi), vstavač obecný
(Orchis morio) a jalovec obecný (Juniperus communis).

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

(1) Podle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. se vyme-
zují následující činnosti a zásahy, které jsou vázány na před-
chozí souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich 
využití podle zvláštních právních předpisů;

b) umožňování povolovat nebo provádět změny v úze-
mí spočívající ve změnách jeho využití, prostorové-
ho uspořádání, včetně umísťování a povolování sta-
veb a jejich částí i jejich změn, podle zvláštních
právních předpisů2);

c) provádění stavební činnosti, na kterou se nevztahují
povolení, souhlasy nebo jiná opatření podle zvlášt-
ních právních předpisů uvedená v písmenu b);

d) provádění terénních úprav, navážek a zemních prací;
e) aplikace jakýchkoli chemických látek (např. bio -

cidů);
f) rozšiřování geograficky nepůvodních druhů rostlin

a živočichů;
g) sběr rostlin;
h) vstup do chráněného území mimo cesty a pěšiny;
i) ukládání odpadů.

(2) Předchozí souhlas podle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení
není vyžadován při provádění činností a prací v souladu se
schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů. 

13
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 13/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Na horách

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Např. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 393



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 394

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
u Obecního úřadu Křešín a u Agentury ochrany přírody a kra-
jiny České republiky, pověřené vedením ústředního seznamu
ochrany přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb.,
o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a ozna-
čování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na -
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

3) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 394



Strana 395 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 1 
k nařízení Středočeského kraje č. 13/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 395



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 396

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 13/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 396



Strana 397 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 397



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 398

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36
odst. 1, § 37 odst. 1, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k za -
jištění udržení příznivého stavu předmětu ochrany evropsky
významné lokality Niva Bělé u Klokočky (kód lokality
CZ0214043) vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Niva Bělé u Klokočky
(dále jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v katastrálních územích
Bělá pod Bezdězem a Malá Bělá v okrese Mladá Boleslav.

(3) Hranice přírodní památky se stanovuje uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 7,7 ha. 

(5) Předmětem ochrany přírodní památky jsou bezkolen-
cové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých
půdách (Molinion caeruleae), zásaditá slatiniště, mokřadní
olšiny a na ně vázané druhy popelivka sibiřská (Ligularia 
sibirica) a vrkoč bažinný (Vertigo moulinsiana).

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předchozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů2),

b) provádění terénních úprav a zemních prací,
c) umisťování staveb,
d) deponování a skladování materiálu, který přímo ne-

pochází z předmětného zvláště chráněného území,
e) měnění hydrologických poměrů území, provádění

vodohospodářských úprav, meliorací a dalších čin-
ností, které by mohly způsobit trvalé změny úrovně
hladiny povrchových nebo podzemních vod,

f) zasahování do koryta a břehů toku říčky Bělé,
g) provádění pastvy,
h) zavádění intenzivního chovu zvěře nebo hospodář-

ských zvířat,
i) umisťování mysliveckých zařízení pro vnadění či

přikrmování zvěře,
j) aplikování průmyslových i statkových hnojiv či ja-

kýchkoli cizorodých látek, vápnění,
k) zřizování pěších, cyklistických či jiných turistických

tras nebo stezek,
l) pořádání turistických, sportovních či jiných hromad-

ných akcí.

(2) Předchozí souhlas podle odst. 1 není vyžadován při
provádění činností a prací prováděných v souladu se schvále-
ným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 nejsou dotčena
ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Ochranné pásmo

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky v katastrálním území 
Malá Bělá.

(2) Celková výměra ochranného pásma činí 0,4 ha.

(3) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 

14
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 14/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Niva Bělé u Klokočky

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 398



Strana 399 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jed -
notné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam
souřadnic jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického 
obrazce je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační
grafické znázornění hranic ochranného pásma přírodní pa-
mátky je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství

a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na -
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

3) Např. § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů; § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 399



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 400

Př
ílo
ha
 č
.1
 

k
na
ří
ze
ní
 S
tř
ed
oč
es
ké
ho
 k
ra
je
 č.
14
/2
01
6

O
ri
en
ta
čn
í z
ná
zo
rn
ěn
í h
ra
ni
c 
př
ír
od
ní
 p
am

át
ky
 n
a 
po
dk
la
dě
 k
at
as
tr
ál
ní
 m
ap
y

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 400



Strana 401 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:26  Stránka 401



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 402

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 402



Strana 403 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 403



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 404

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 14/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 404



Strana 405 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 405



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 406

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 406



Strana 407 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 14/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 407



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 408

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36
odst. 1, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení přízni-
vého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Pahorek u Ledčic (kód lokality CZ0210733) vydává toto 
nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Pahorek u Ledčic (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v katastrálním území
Ledčice v okrese Mělník.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 11 726 m2.
Orientační znázornění hranic přírodní památky na podkladě
katastrální mapy tvoří přílohu č. 1 tohoto nařízení.

(5) Hlavním předmětem ochrany přírodní památky jsou
evropská stanoviště Otevřené trávníky kontinentálních dun
s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis; kód
předmětu ochrany 2330) a Evropská suchá vřesoviště 
(kód předmětu ochrany 4030) a na ně vázané charakteristické
teplomilné druhy flóry a fauny.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předchozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich 
využití podle zvláštních právních předpisů2),

b) umožňování, povolování nebo provádění změn
v území spočívajících ve změnách jeho využití, pro-
storového uspořádání, včetně umísťování a povolo-
vání staveb a jejich částí i změn podle zvláštních
právních předpisů3),

c) provádění stavební činnosti, na kterou se nevztahují
povolení, souhlasy nebo jiná opatření podle zvlášt-
ních právních předpisů uvedená pod písmenem b),

d) těžba hornin a nerostů, provádění hornické činnosti,
geologických prací a povolování těchto činností ve
smyslu zvláštních právních předpisů4),

e) provádění terénních úprav, navážek a zemních prací,
f) umělé rozšiřování a vysazování rostlin a živočichů,
g) umísťování mysliveckých zařízení,
h) ukládání odpadů,
i) táboření,
j) pořádání společenských a sportovních akcí,
k) vjíždění a parkování motorovými dopravními pro-

středky; toto omezení se netýká vozidel Policie Čes-
ké republiky, obecní policie, ozbrojených sil České
republiky při plnění úkolů ozbrojených sil a dalších
orgánů veřejné správy při výkonu veřejné správy, vo-
zidel zdravotnických záchranných služeb, veterinár-
ní služby a dále účelové techniky pro účely údržby
pozemků,

l) používání hnojiv, chemikálií a biocidů s výjimkou
zásahů prováděných v souladu s plánem péče.

(2) Předchozí souhlas podle odst. 1 není vyžadován při
provádění činností a prací prováděných v souladu se schvá -
leným plánem péče.

15
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 15/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Pahorek u Ledčic

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
3) Např. podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) Např. zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 62/1988 Sb., o geologic-

kých pracích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 408



Strana 409 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 nejsou dotčena
ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle

§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů5).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na -
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

5) Např. § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů; § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 409



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 410

Př
ílo
ha
 č
.1
 

k
na
ří
ze
ní
 S
tř
ed
oč
es
ké
ho
 k
ra
je
 č.
15
/2
01
6

O
ri
en
ta
čn
í z
ná
zo
rn
ěn
í h
ra
ni
c 
př
ír
od
ní
 p
am

át
ky
 n
a 
po
dk
la
dě
 k
at
as
tr
ál
ní
 m
ap
y

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 410



Strana 411 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 15/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 411



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 412

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36
odst. 1 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 114/1992 Sb.“), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Vehlovické opuky (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nalézá v katastrálním území 
Vehlovice v okrese Mělník.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 9 447 m2.

(5) Hlavním předmětem ochrany je významné naleziště
svrchnokřídových zkamenělin v uloženinách jizerského sou-
vrství a místní populace letounů využívající jako zimoviště
podzemní prostory, vzniklé při historické těžbě hornin.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předchozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů2),

b) umožňování, povolování nebo provádění změn
v území spočívajících ve změnách jeho využití, pro-
storového uspořádání, včetně umísťování a povolo-
vání staveb a jejich částí i změn podle zvláštních
právních předpisů3),

c) provádění stavební činnosti, na kterou se nevztahují
povolení, souhlasy nebo jiná opatření podle zvlášt-
ních právních předpisů uvedená pod písmenem b),

d) těžba hornin a nerostů, provádění hornické činnosti,
geologických prací a povolování těchto činností ve
smyslu zvláštních právních předpisů4),

e) provádění terénních úprav, navážek a zemních prací,
f) provádění zásahů do skalních výchozů a sbírání zka-

menělin,
g) umělé rozšiřování a vysazování rostlin a živočichů,
h) ukládání odpadů,
i) vstupování do podzemí; toto omezení se netýká pra-

covníků Policie České republiky, obecní policie,
ozbrojených sil České republiky při plnění úkolů
ozbrojených sil a dalších orgánů veřejné správy při
výkonu veřejné správy, pracovníků zdravotnických
záchranných služeb a veterinární služby,

j) používání hnojiv, chemikálií a biocidů s výjimkou
zásahů prováděných v souladu s plánem péče.

(2) Předchozí souhlas podle odst. 1 není vyžadován při
provádění činností a prací prováděných v souladu se schvále-
ným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 nejsou dotčena
ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Ochranné pásmo

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemcích v katastrál-
ním území Vehlovice.

(2) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr-
choly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné

16
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 16/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Vehlovické opuky

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
3) Např. podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) Např. zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 62/1988 Sb., o geologic-

kých pracích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 412



Strana 413 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic ochranného pásma přírodní památky je 
obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra ochranného pásma činí 16 176 m2.

Čl. 4
Zrušující ustanovení

Nařízení Okresního úřadu Mělník č. 6/2002 ze dne
12. 9. 2002, kterým se zřizuje přírodní památka Vehlovické
opuky, se podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. dnem
nabytí účinnosti tohoto nařízení zrušuje.

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů5).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

5) Např. § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů; § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 413



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 414

Př
ílo
ha
 č
.1
 

k
na
ří
ze
ní
 S
tř
ed
oč
es
ké
ho
 k
ra
je
 č.
16
/2
01
6

O
ri
en
ta
čn
í z
ná
zo
rn
ěn
í h
ra
ni
c 
př
ír
od
ní
 p
am

át
ky
 n
a 
po
dk
la
dě
 k
at
as
tr
ál
ní
 m
ap
y

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 414



Strana 415 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 16/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 415



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 416

Příloha č. 3 
k nařízení Středočeského kraje č. 16/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 416



Strana 417 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 417



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 418

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení přízni-
vého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Střední Povltaví u Drbákova (kód lokality CZ0210053), 
vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Vymyšlenská pěšina
(dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Přírodní rezervace se nachází v okrese Příbram
v katastrálním území Prostřední Lhota. Hranice přírodní
rezervace se stanovují uzavřeným geometrickým obrazcem
s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnice-
mi udanými v systému Jednotné trigonometrické sítě ka-
tastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic jednotlivých vr-
cholů uzavřeného geometrického obrazce je uveden
v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické znázor-
nění hranic přírodní rezervace je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra přírodní rezervace bez ochranného
pásma činí 76,46 ha. 

(4) Hlavním předmětem ochrany v daném území je kom-
plex přirozených ekosystémů skalnatých svahů středního 
Povltaví s charakteristickou květenou a zvířenou.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se vymezují 
podle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní rezervaci vykonávat jen s před-
chozím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů,

b) vysazování nebo vysévání rostlin nebo vypouštění
živočichů; omezení se netýká činností prováděných
v souladu s lesním hospodářským plánem,

c) umísťování a povolování nových staveb, včetně sta-
veb jednoduchých a drobných; omezení se netýká
činností v rámci plnění povinností vlastníka při
ochraně lesa,

d) odvodňování pozemků meliorací, či jiné změny vod-
ního režimu; netýká se běžné údržby lesní dopravní
sítě,

e) poškozování půdního povrchu prováděním terénních
úprav, navážek či zemních prací,

f) používání pesticidů, biocidů či jiných chemických
látek; netýká se běžné péče o lesní porosty,

g) vjíždění vozidly do území přírodní památky; souhlas
se nevyžaduje u vozidel integrovaného záchranného
systému, vozidel příslušných správních orgánů
a u vozidel zajišťujících péči o pozemky či porosty.

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro-
dy není třeba k výše uvedeným činnostem, pokud jsou prová-
děny v rámci péče o zvláště chráněné území z podnětu pří-
slušného orgánu ochrany přírody.

(3) Souhlasem vydaným podle odstavce 1 tohoto článku
nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
Městského úřadu města Dobříš, Obecního úřadu obce Chotil-
sko a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,
pověřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle

17
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 17/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní rezervace Vymyšlenská pěšina

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 418



Strana 419 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na -
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského
kraje.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 419



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 420

Příloha č. 1 
k nařízení Středočeského kraje č. 17/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 420



Strana 421 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 421



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 422

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 422



Strana 423 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 423



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 424

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 424



Strana 425 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 425



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 426

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 426



Strana 427 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 17/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 427



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 428

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 428



Strana 429 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 429



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 430

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 430



Strana 431 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 431



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 432

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 432



Strana 433 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 433



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 434

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 434



Strana 435 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 435



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 436

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 436



Strana 437 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 437



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 438

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36
odst. 1, § 37 odst. 1, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajiš-
tění udržení příznivého stavu předmětu ochrany evropsky vý-
znamné lokality Žerka (kód lokality CZ0210066) vydává
toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Žerka (dále jen „přírodní
památka“).

(2) Přírodní památka se nalézá v katastrálním území
Strážnice u Mělníka v okrese Mělník.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky činí 189 333 m2.
Orientační znázornění hranic přírodní památky na podkladě
katastrální mapy tvoří přílohu č. 1 tohoto nařízení.

(5) Hlavním předmětem ochrany přírodní památky jsou
Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých
podložích (Festuco-Brometalia) a na ně vázané charakteris-
tické teplomilné druhy flóry a fauny.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s před-
chozím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů2),

b) umožňování, povolování nebo provádění změn
v území spočívajících ve změnách jeho využití, pro-
storového uspořádání, včetně umísťování a povolo-
vání staveb a jejich částí i změn podle zvláštních
právních předpisů3),

c) provádění stavební činnosti, na kterou se nevzta-
hují povolení, souhlasy nebo jiná opatření podle
zvláštních právních předpisů uvedená pod pís -
menem b),

d) těžba hornin a nerostů, provádění hornické činnosti,
geologických prací a povolování těchto činností ve
smyslu zvláštních právních předpisů4),

e) provádění terénních úprav, navážek a zemních 
prací,

f) umělé rozšiřování a vysazování rostlin a živočichů,
g) umísťování mysliveckých zařízení,
h) ukládání odpadů,
i) táboření,
j) pořádání společenských a sportovních akcí,
k) vjíždění a parkování motorovými dopravními pro-

středky; toto omezení se netýká vozidel Policie Čes-
ké republiky, obecní policie, ozbrojených sil České
republiky při plnění úkolů ozbrojených sil a dalších
orgánů veřejné správy při výkonu veřejné správy, vo-
zidel zdravotnických záchranných služeb, veterinár-
ní služby a dále účelové techniky pro účely údržby
pozemků,

l) používání hnojiv, chemikálií a biocidů s výjimkou
zásahů prováděných v souladu s plánem péče.

(2) Předchozí souhlas podle odst. 1 není vyžadován při
provádění činností a prací prováděných v souladu se schvále-
ným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 nejsou dotčena
ustanovení zvláštních právních předpisů.

18
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 18/2016
ze dne 13. 6. 2016,

o zřízení přírodní památky Žerka

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
3) Např. podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) Např. zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 62/1988 Sb., o geologic-

kých pracích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 438



Strana 439 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Čl. 3
Ochranné pásmo

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemcích v katastrál-
ním území Strážnice u Mělníka v okrese Mělník.

(2) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr-
choly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému Jednotné
trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic ochranného pásma přírodní památky je 
obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra ochranného pásma činí 22 821 m2.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, po-
věřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody podle
§ 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkla-
dech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů5).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 031-22/2016/RK ze dne 13. 6. 2016 a na -
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

5) Např. § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů; § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Miloš Petera v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA v. r.
náměstek hejtmana

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 439



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 440

Příloha č. 1 
k nařízení Středočeského kraje č. 18/2016

Orientační znázornění hranic přírodní památky na podkladě katastrální mapy

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 440



Strana 441 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 441



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 442

Příloha č. 2 
k nařízení Středočeského kraje č. 18/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 442



Strana 443 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 443



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 444

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 444



Strana 445 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 445



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 446

Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 18/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 446



Strana 447 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

87/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a obcí Bašť
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 447



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 448

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 448



Strana 449 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 8. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 449



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 450

88/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a obcí Hlavenec
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 450



Strana 451 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 451



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 452

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 8. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 452



Strana 453 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

89/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
a obcí Hovorčovice

– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 453



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 454

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 454



Strana 455 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 8. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 455



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 456

90/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jílové u Prahy a obcí Psáry
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 456



Strana 457 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 7. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 457



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 458

91/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Koleč a obcí Chvatěruby
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 458



Strana 459 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 459



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 460

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 460



Strana 461 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 18. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 461



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 462

92/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kolín a obcí Toušice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 462



Strana 463 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 23. května 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:41  Stránka 463



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 464

93/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou a obcí Nová Ves
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 464



Strana 465 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 465



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 466

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 18. května 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 466



Strana 467 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

94/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kralupy nad Vltavou a obcí Postřižín
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 467



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 468

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 468



Strana 469 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 18. května 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 469



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 470

95/VS/2016 Smlouva uzavřená mezi Lesy České republiky s.p. a Českou republikou – 
Krajským úřadem Středočeského kraje

– ochrana zvláště chráněného území Loučeňské rybníčky

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 470



Strana 471 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 471



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 472

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 472



Strana 473 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 473



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 474

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 474



Strana 475 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 475



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 476

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 476



Strana 477 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  10:29  Stránka 477



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 478

96/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Budiměřice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 478



Strana 479 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 23. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 479



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 480

97/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Dvory
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 480



Strana 481 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 16. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 481



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 482

98/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Kostelní Lhota
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 482



Strana 483 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 17. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 483



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 484

99/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Kovanice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 484



Strana 485 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 24. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 485



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 486

100/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a městysem Křinec
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 486



Strana 487 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 7. července 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 487



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 488

101/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Písty
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 488



Strana 489 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 17. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 489



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 490

102/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a městem Sadská
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 490



Strana 491 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 8. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 491



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 492

103/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Třebestovice
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 492



Strana 493 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 23. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 493



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 494

104/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Velenka
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 494



Strana 495 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 16. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 495



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 496

105/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Nymburk a obcí Zvěřínek
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 496



Strana 497 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 16. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 497



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 498

106/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Kouty
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 498



Strana 499 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 23. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 499



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 500

107/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Sokoleč
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 500



Strana 501 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 23. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 501



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 502

108/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Sokoleč
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 502



Strana 503 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 29. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 503



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 504

109/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Poděbrady a obcí Vrbová Lhota
– výkon přenesené působnosti ve věcech pozemních komunikací

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 504



Strana 505 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 7. července 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 505



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 506

110/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Sibřina
– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:27  Stránka 506



Strana 507 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:28  Stránka 507



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 508

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 17. června 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:28  Stránka 508



Strana 509 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

111/VS/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené mezi městem Lysá nad Labem a městem Benátky nad Jizerou
(uveřejněné v částce 4/2015 Věstníku Středočeského kraje pod č. 79/VS/2015)

– zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:28  Stránka 509



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 510

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 14. května 2016.

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:28  Stránka 510



Strana 511 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2016

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:28  Stránka 511



Částka 5/2016 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 512

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2016 činí 800 Kč bez DPH; 920 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

VSC_5_365-512_Zlom21-56_preul  21.7.16  7:28  Stránka 512


